Deutschland

Rheingau

Sparkling

weingut Alexander Schregel

2020 Assmannshausen Frankenthal
Blanc de Noir Brut Nature

Johannisberger Sekthaus

2021 Ridesheim Drachenstein Riesling Brut Nature

2020 Cuvée Thermidor Brut Nature

Frankreich
Champagne

Boizel

2012 Joyau Blanc

Leclerc-Briant

2014 Chateau d Avize Blanc de Blancs Grand Cru

Frerejean-Freres

2012

Grande Réserve Brut
Cuvée des Hussards Brut

Louis Roederer

2008
2005

Collection 245
Cristal Rosé
Cristal

Gaston Burtin

2014

Rosé Brut
vintage Brut

Adrien Renoir

2020
2019

Verzy Grand Cru "Les Montants" Extra Brut
Verzy Grand Cru "Les Vignes Goisses'" Extra Brut

Alle Preise inkl.

MWST und €

0,75 1

45

45
45

140

220

45
210

60
650
250

50
70

140
140



2

weilRwein

Deutschland
Rheingau
weingut Alexander Schregel

2023 Lorch Kapellenberg Riesling trocken
2022 Lorch Kapellenberg Riesling trocken

Saltaren wines

2022 Edilia Riesling trocken
2021 Edilia Riesling trocken
2019 Edilia Riesling trocken

weingut Georg Breuer

2022 Lorch "Estate" Riesling trocken
2022 Rauenthal "Estate" Riesling trocken
2022 Ridesheim "Estate" Riesling trocken

2016 Ridesheim Berg Roseneck Riesling trocken
2009 Rudesheim Berg Roseneck Riesling trocken
2008 Ridesheim Berg Roseneck Riesling trocken
2005 Rudesheim Berg Roseneck Riesling trocken
2004 Ridesheim Berg Roseneck Riesling trocken

Kloster Eberbach
1975 Steinberger Riesling Spdtlese Steigwein
weingut Robert weil
2016 Kiedrich Grafenberg Riesling Grosses Gewdchs
2013 Kiedrich Grafenberg Riesling Grosses Gewdchs
2008 Kiedrich Grafenberg Riesling Erstes Gewdchs
2005 Kiedrich Grafenberg Riesling Erstes Gewdchs
2001 Kiedrich Grafenberg Riesling Erstes Gewdchs
2000 Kiedrich Grafenberg Riesling Erstes Gewdchs
weingut Prinz

2021 "Le Raisin" Riesling trocken

2022 Hattenheim Nussbrunnen Riesling Kabinett
VDP.Grosse Lage

Alle Preise inkl. MWST und €

0,75 1

38
38

35
35
40

25
25
25

60

70

70
110
110

120

60

70

80
100
110
110

25

20
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weilRwein

0,75 1
Deutschland
Nahe
weingut DOnnhoff
2020 Niederhausen Hermannshohle Riesling
Grosses Gewdchs 90
2018 Niederhausen Hermannshohle Riesling
Grosses Gewdchs 90
2012 Niederhausen Hermannshohle Riesling
Grosses Gewdchs 100
2009 Niederhausen Hermannshohle Riesling
Grosses Gewdchs 100
pfalz
weingut Julg
2023 Rechtenbach Pfarrwingert Chardonnay
VDP.Erstes Gewdchs 40
2022 Rechtenbach Pfarrwingert Chardonnay
VDP.Erstes Gewachs 40
weingut Rings
2020 Kreid Riesling trocken 95
weingut J.J.Berizzi
2021 Rhodt Klosterpfad weissburgunder trocken 35
weingut Dr. Birklin-wolf
2022 Ruppertsberg Riesling trocken VDP.Ortswein 20
Franken
weingut Florian Reus
2021 Chardonnay "weltmeisteredition" trocken 40
weingut May
2023 "Kniebrecher" Silvaner trocken 150

Alle Preise inkl. MWST und €
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weilRwein

0,75 1
Deutschland
Rheinhessen
weingut Keller
2019 Dalsheim Hubacker Riesling Grosses Gewachs 130
2014 Dalsheim Hubacker Riesling Grosses Gewdchs 180
2012 Dalsheim Hubacker Riesling Grosses Gewachs 180
2011 palsheim Hubacker Riesling Grosses Gewdchs 180
Weingut Battenfeld-Spanier
2017 "C.0.Liquid-Earth" Riesling trocken 140
weingut Stumm & Klein
2022 Chardonnay trocken 25
2022 Gau-Weinheim Chardonnay trocken 50
2021 Gau-Weinheim Chardonnay trocken 50
2020  Gau-Weinheim Chardonnay trocken 50
Mosel
weingut Maximin Grunhaus
2018 Mertesdorf Abtsberg Riesling trocken 70
2016  Mertesdorf Abtsberg Riesling trocken 60
2009 Mertesdorf Herrenberg Riesling Kabinett 0,3751 18
weingut Forstmeister Geltz-zilliken
2014 Saarburg Rausch Riesling Kabinett 0,3751 22
Domdne Serrig
2021 Serrig VvVogelsang Riesling Grosse Lage 210
2020 Serrig Vogelsang Riesling Grosse Lage 210
Egon Miiller
2023  wiltingen Scharzhofberg Riesling Kabinett 240
2022  wiltingen Scharzhofberg Riesling Kabinett 230
2020 wiltingen Scharzhofberg Riesling Kabinett 220
2015 wiltingen Scharzhofberg Riesling Kabinett 200

Alle Preise inkl. MWST und €



weilRwein

Frankreich

Burgund
Domaine Leflaive

2023 Macon-verzé '"Le Monté"
2023 Macon-verzé "Les Chénes"

Domaine Vvincent Latour
2021 Meursault "Narvaux"
2021 Meursault ler Cru "Poruzot"
2020 Meursault ler Cru "Goutte d or"

Domaine J.F. Mugnier

2022 Nuits-Saint-Georges ler Cru
"Clos de la Marechale"

Elsass
Marcel Deiss
2015 Altenberg de Bergheim Grand Cru
Albert Mann
2022 Riesling Furstentum Grand Cru
2021 Riesling Flrstentum Grand Cru
2020 Riesling Furstentum Grand Cru
2019 Riesling Flrstentum Grand Cru
Loire

Domaine Henri Bourgeois

2000 Sancerre '"Cuvée Etienne Henri"

Alle Preise inkl. MWST und €

0,75 1

65
65

105
250
220

180

85

90
90
90
90

65
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weilRwein

0,75 1
Osterreich
Sidsteiermark
wWeingut Tement
2020 weinstock Alte Reben (welschriesling) 60
2017 Zieregg Sauvignon Blanc 70
Spanien
Rioja
Bodega Lopez de Heredia
2016  vina Gravonia blanco Crianza 60
Vino de la Tierra de Cadiz
Cota 45
2022 UBE Miraflores 32
2021 UBE Paganilla 32
USA
Kalifornien
Arnot Roberts - Napa valley
2023 watson Ranch Chardonnay 90
2022 watson Ranch Chardonnay 90
2020 watson Ranch Chardonnay 90
sudafrika
Bot River
Beaumont
2021 Hope Marguerite 40

Alle Preise inkl. MWST und €
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Roséwein

0,75 1
Italien

Abruzzen
Cirelli
2022  cerasuolo d Abruzzo 20
Portugal
Tras-os-Montes
Arribas Wines

2021 sarroto Rosé 25

Frankreich

Languedoc
Flo Busch
2024 Petite Nymphe 20
Burgund
Charlopin Tissier
2022 Marsannay Rosé 40
Provence
Domaine de Pibarnon / Bandol

2023 Rosé 45
2022 Rosé Nuances 60

Alle Preise inkl. MWST und €



Rotwein

Deutschland

Rheingau
Clemens Rosenkranz
2022 Spatburgunder trocken
weingut Crass
2020 Erbach Siegelsberg Spatburgunder RGG
Mosel
weingut Griinhaus
2022 Grunhdauser Pinot Noir VDP.Erstes Gewdchs
Baden
weingut Bernhard Huber
2020 Bombach Sommerhalde Spatburgunder
VDP.Grosses Gewdchs
2020 Hecklingen Schlossberg Spatburgunder
VDP.Grosses Gewdchs

2020 wildenstein Spdtburgunder
VDP.Grosses Gewdchs

Osterreich

Steiermark
Herrenhof Lamprecht

2021 Pinot Noir "vom Opok"
2020 Buchertberg Blaufrankisch

Alle Preise inkl. MWST und €

0,75 1

35

35

50

100
100

180

35
25



Rotwein

Frankreich

Burgund
Charlopin Tissier

2022 Marsannay 'Les Longeroies"
2020 Marsannay '"Les Longeroies"

Domaine J.F. Mugnier

2022 Nuits-Saint-Georges ler Cru

"Clos de la Marechale"

2022 ChambolT1e-Musigny

2022 Bonnes Mares
Domaine Joseph Drouhin

2009 Beaune ler Cru "Clos de Mouches™
Domaine Lejeune

1993 Pommard ler Cru "Les Argilleres"
Domaine de Vvaroilles

1985 Clos de vougeot "vielles vignes"

Bordeaux

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande / Pauillac

1989
Chateau Pontet Canet / Pauillac

1989

Alle Preise inkl. MWST und €

0,75 1

50
50

160
250
1250

150

60

150

180

110



10

Rotwein

0,75 1
Spanien
Cebreros
Rico Nuevo
2019 Jiron de Niebla 35
2019 La Quebra 65
Rioja
Bodega Lopez de Heredia
2012 Vina Tondonia Tinto Reserva 70
2001 Vina Tondonia Tinto Reserva 150
USA
oregon
Domaine de Serene / wWillamette valley
2013 Evenstad Reserve Pinot Noir 60
Kalifornien
Christian Moueix - Dominus / Napa Vvalley
2015 300
2000 300
1989 300
Phelan Farm / Central Coast
2022 Autrement Rouge 90
2022 pinot Noir 110
sudafrika
Swartland
The Sadie Family - Ouwingerdreeks
2022 Pofadder - Cinsault 95
2023 Soldaat- Grenache 95

Alle Preise inkl. MWST und €
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By the gl

Sparkling

Fleur de Miraval ER4
Fleur de Miraval / Champagne

Blanc de Blanc Brut Nature
weingut Gabel / Pfalz

Brut
Weingut Karthduserhof / Mosel

weiss

2023

2022

2022

2022

2021

2021

2020

2004

Hallgarten Riesling trocken
weingut Alexander Schregel / Rheinga

weissburgunder trocken
wWeingut J.J.Berizzi / Pfalz

"Vorderes Tal" Silvaner trocken
weingut Esra & Thorben / Rheinhessen

Louro do Bolo
Rafael Palacios / valdeorras

Krettnach Auf dem Holzchen Riesling Kabinett trocken

Hofgut Falkenstein / Mosel

Furmint "Mandolas"
Ooremus / Tokaji

Bourgogne Blanc
Domaine Vvincent Latour / Burgund

"Loéwengang" Chardonnay
Weingut Lageder/ sudtirol

Alle Preise inkl.

dSS

u

MWST und €

0,11

65

7,5

4,5

3,5

6,5

5

5

6,5

10

0,75 1

390

32

45

25

15

40

30

30

36

40

60



2022

2024

12

By the glass

Rosé

Rosé Caolina
Tenuta di Castellaro / Sizilien

Rot

Pinot Noir - Peter Max
Crystallum / walker Bay

2019 Coilloure Rouge "Reserve de Peintres"”
Abbé-Rous / Languedoc
2016 Reserva
Remirez de Ganuza / Rioja
2009 Mater-Dome Tinto
Mateus Nicolau de Almeida / Douro
Alkoholfrei

Sparkling Quitte & Ingwer
Timo & Co / Osterreich

Sparkling Yasmin & Hopfen
Timo & Co / Osterreich

Sparkling Oolong & Kamille
Timo & Co / Osterreich

wasser 0,51

Bier 0,331

Alle Preise inkl. MWST und €

0,11

4,5

8,5

3,5

14

4,5

0,75 1

25

50

15

80

42

30

25

30



